
長建 協 発第 １４９号

平成 ２ ４年 ７月５日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

公共工事における事故防止の取り組みについて

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、平成２３年度発生の事故は、作業員の不注意や過信による単純ミスと思

われる事故が多く見受けられました。

今年度も４月以降、過信や安全確認不足が原因と思われる事故が発生しており、

特に５月末には片腕を切断するという重大事故が起きております。

今後、更なる事故防止の取り組みが重要であることから、別添のとおり長崎県

土木部建設企画課長より要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

なお、事故が発生した場合は、事故の大小に関わらず、発注者及び労働基準監

督署や警察署などの関係機関への速やかな報告をお願い申し上げます。


